
Contacto

Teléfono 915201680
Fax 915201787
Correo Electrónico licitaciones@inta.es

Dirección Postal

Carretera de Ajalvir, Km 4
(28850) Torrejón de Ardoz, Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 582022006000 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-08-2022 a
las 12:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General del INTA
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.inta.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ovftscq8YCw%3D

Objeto del Contrato: Campus marañosa mantenimiento tecnico integral

Valor estimado del contrato 1.916.111,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 552.022,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 456.217 EUR.

Clasificación CPV
50324200 - Servicios de mantenimiento preventivo.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato será de 12 meses o, en su caso, el que oferte el contratista, si fuese
menor que aquel.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.inta.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ovftscq8YCw%3D


Dirección Postal

Avda General Peron 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 345.983,34 EUR.
Precio de la oferta más alta 453.299 EUR.

Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Adjudicatario

TECNOCONTROL SERVICIOS, S. A.
NIF A28815322
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 376.102,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 455.084,22 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 582022006000
Fecha de Formalización 09/08/2022

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/07/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Admisnitrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/04/2022 a las 11:00



Lugar

INSTITUTO NACIONAL DE TECNICA
AEROESPACIAL "ESTEBAN TERRADAS"

Dirección Postal

Carretera Ajalvir, Km. 4
(28850) Torrejón de Ardoz España

Sobre nº 2: Juicios de valor.

Apertura sobre administrativo
El día 28/04/2022 a las 11:00 horas

Lugar

INSTITUTO NACIONAL DE TECNICA
AEROESPACIAL "ESTEBAN TERRADAS"

Dirección Postal

Carretera Ajalvir, Km. 4
(28850) Torrejón de Ardoz España

Sobre nº 1: DEUC y declaración
responsable adjunta al DEUC

Apertura sobre administrativo
El día 20/04/2022 a las 11:00 horas

Lugar

INSTITUTO NACIONAL DE TECNICA
AEROESPACIAL "ESTEBAN TERRADAS"

Dirección Postal

Carretera Ajalvir, Km. 4
(28850) Torrejón de Ardoz España

Sobre nº 3: Proposición económica

Apertura sobre oferta económica
El día 11/05/2022 a las 11:00 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/04/2022 a las 11:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Equipos a suministrar
: OtrosSubtipo Criterio 



: 30Ponderación 
Experiencia personal de presencia física:

: OtrosSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

Fomento de la contratación indefinida
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Programa de mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P6RrThUInRN7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/03/2022

Identificador de publicación 2022/S 051-132991
Fecha de publicación 14/03/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:132991-2022:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 16/03/2022
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2022/03/16/pdfs/BOE-B-2022-8161.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/08/2022

ID 0000009172117 |  2022-055528 | Thu, 11 Aug 2022 12:33:50:543 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
2079288114120695165648849107274690939 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P6RrThUInRN7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:132991-2022:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2022/03/16/pdfs/BOE-B-2022-8161.pdf

